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T RUBRO RE CONCEPTO PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO COMPROMISOS COMPROMISOS PAGOS PAGOS SALDOS PRESUPUESTO %
BASICO AJUSTADO DEL MES ACUMULADOS DEL MES ACUMULADOS POR PAGAR DISPONIBLE
D 700000000000000 91 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA 946,037,101.00 0.00 946,037,101.00 0.00 946,037,101.00 0.00  475,920,664.00 470,116,437.00 0.00 50.31
F 100000000000000 10 GASTOS DE PERSONAL 1157,676,000.00 0.00 1157,676,000.00 101,925,000.00 677,333,663.00  101,925,000.00  677,333,663.00 0.00 480,342,337.00 58.51
F 100000000000000 90 GASTOS DE PERSONAL 6461,158,956.00  1820,000,000.00 8281,158,956.00 609,144,746.00 4414,631,452.00  483,418,587.00 2499,239,519.00 1915,391,933.00 3866,527,504.00 30.18
F 200000000000000 90 GASTOS GENERALES 5205,320,629.00  -170,000,000.00 5035,320,629.00 65,772,846.00 2935,757,318.04  231,371,694.00  648,217,334.85 2287,539,983.19  2099,563,310.96 12.87
F 300000000000000 90 TRANSFERENCIAS 3906,577,686.00 -1650,000,000.00 2256,577,686.00 9,866,472.00 807,625,744.00 17,477,015.00  760,869,100.00 46,756,644.00 1448,951,942.00 33.72
F 300000000000000 91 TRANSFERENCIAS 104,216,444.00 0.00 104,216,444.00 0.00 4,921,835.00 0.00 4,921,835.00 0.00 99,294,609.00 4.72
F 999999999999999 10 TOTAL FUNCIONAMIENTO 1157,676,000.00 0.00 1157,676,000.00 101,925,000.00 677,333,663.00  101,925,000.00  677,333,663.00 0.00 480,342,337.00 58.51
F 999999999999999 90 TOTAL FUNCIONAMIENTO 15573,057,271.00 0.00  15573,057,271.00 684,784,064.00 8158,014,514.04  732,267,296.00 3908,325,953.85  4249,688,560.19  7415,042,756.96 25.10
F 999999999999999 91 TOTAL FUNCIONAMIENTO 104,216,444.00 0.00 104,216,444.00 0.00 4,921,835.00 0.00 4,921,835.00 0.00 99,294,609.00 4.72
G 999999999999999 TOTAL FUNCIONAMIENTO Y DEUDA 17780,986,816.00 0.00  17780,986,816.00 786,709,064.00 9786,307,113.04  834,192,296.00 5066,502,115.85  4719,804,997.19  7994,679,702.96 28.49
| 911109301040000 90 REDUCCION DEL RIESGO DE DESASTRE Y 8001,508,746.00 -1756,346,759.81 6245,161,986.19 -560,286.00 6244,601,700.19  924,945,158.34 5399,526,189.24 845,075,510.95 560,286.00 86.46
ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO EN EL
AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
| 911109301040000 99 REDUCCION DEL RIESGO DE DESASTRE Y 28514,590,400.00 -28514,590,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO EN EL
AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB
| 911109301140000 90 MEJORAMIENTO DE LAS AREAS 952,774,007.00  -870,569,628.00 82,204,379.00 82,204,379.00 51,883,579.00 30,320,800.00 0.00 63.12
ESTRATEGICAS Y BIENES INMUEBLES DE
LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL
PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE
BUCARAMANGA
| 911109301240000 90 FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DEL 537,388,679.00  -484,083,954.00 53,304,725.00 53,304,725.00 47,782,725.00 5,522,000.00 0.00 89.64
CAMBIO CLIMATICO EN EL DEPARTAMENTO
DE SANTANDER CON ENFASIS EN EL AREA
DE JURISDICCION DE LA CDMB
| 911309000640000 90 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA 883,119,640.00  -811,263,656.00 71,855,984.00 71,855,984.00 300,000.00 66,033,984.00 5,822,000.00 0.00 91.90
DEMANDA Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO
| 911309000640000 91 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA 1243,885,860.00 -1093,885,860.00 150,000,000.00 150,000,000.00 75,000,000.00 75,000,000.00 75,000,000.00 0.00 50
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911309000740000

911309000840000

931009000440000

931009000440000

941009001740000

941009001840000

941009001840000

941009001840000

941009300840000

941009300940000

90

90

90

95

90

90

91

99

90

90

DEMANDA'Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO

PRESERVACION, RESTAURACION Y USO
SOSTENIBLE DE LAS COBERTURAS
VEGETALES EN EL AREA DE JURISDICCION
DE LA CDMB

PRESSERVACION, CONSERVACION USO
SOSTENIBLE COBERTURAS VEGETALES
PAGO PASIVO VIGENCIA EXPIRADA

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATEGICAS
DE EDUCACION AMBIENTAL Y
COMUNICACION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACION Y
GESTION AMBIENTAL EN LA JURISDICCION
DE LA CDMB

IMPLEMENTAR ACCIONES ESTRATEGICAS
DE EDUCACION AMBIENTAL Y
COMUNICACION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACION Y
GESTION AMBIENTAL EN LA JURISDICCION
DE LA CDMB

ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO PARA LA ADAPTACION Y
MITIGACION AL CAMBIO CLIMATICO

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACION
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTION AMBIENTAL REGIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACION
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTION AMBIENTAL REGIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GENERACION
DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION
AMBIENTAL APLICADA EN LOS PROCESOS
INSTITUCIONALES DE LA CDMB Y EN LA
GESTION AMBIENTAL REGIONAL

ARTICULACION INSTITUCIONAL CON EL
SECTOR PRODUCTIVO DE LA JURISDICCION
DE LA CDMB PARA LA IMPLEMENTACION DE
LOS PROGRAMAS DE NEGOCIOS VERDES
REGIONALES

IMPLEMENTACION DE TEGNOLOGIAS DE
PRODUCCION MAS LIMPIA, CONSIDERANDO
LA METODOLOGIA INSTITUCIONAL - OCAMS
- EN EL SECTOR PRODUCTIVO Y DE
SERVICIOS DE LA JURISDICCION

2358,169,541.00

0.00

1583,267,003.00

0.00

1908,688,652.00

1556,523,866.00

142,938,101.00

6000,000,000.00

711,775,761.00

279,546,653.00

-2001,293,597.00

268,374,273.00

-1451,756,794.00

0.00

-1643,112,971.00

-1347,777,222.38

-142,938,101.00

-6000,000,000.00

-591,795,331.00

-245,913,735.00

356,875,944.00

268,374,273.00

131,510,209.00

0.00

265,575,681.00

208,746,643.62

0.00

0.00

119,980,430.00

33,632,918.00

356,875,944.00

268,374,273.00

131,510,209.00

0.00

265,575,681.00

208,746,643.62

0.00

0.00

119,980,430.00

33,632,918.00

337,762,361.00

19,113,583.00 0.00 94.64

268,374,273.00 0.00 0.00 100

125,988,209.00 5,522,000.00 0.00 95.80

0.00 0.00 0.00

253,068,956.00 12,506,725.00 0.00 95.29

203,224,643.62

5,522,000.00 0.00 97.35

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

110,238,702.00 9,741,728.00 0.00 91.88

33,632,918.00 0.00 0.00 100
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952009001340000

952009001440000

952009100640000

952009100740000

952009100740000

952009100740000

952009100740000

952009300740000

960100100040000

960200100040000

960200100040000

960200200040000

960300100040000

90

90

90

90

92

93

95

90

90

90

99

96

90

GESTION DE LAS TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION CON LAS ESTRATEGIAS
INSTITUCIONALES Y SECTORIALES

ACTUALIZACION Y MEJORA DE LA GESTION
INSTITUCIONAL DE LA CDMB

GENERACION DEL CONOCIMIENTO DE LA
BIODIVERSIDAD EN EL JARDIN BOTANICO
ELOY VALENZUELA Y EN EL CENTRO DE
ATENCION Y VALORACION - CENTRO DE
EDUCACION AMBIENTAL Y RESCATE DE
FAUNA SILVESTRE (CAV-CEARFS)

CONSERVACIQN DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HIDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO DE SANTURBAN - BERLIN

CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HIiDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO DE SANTURBAN - BERLIN

CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HIiDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO DE SANTURBAN - BERLIN

CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD Y
RECURSOS HIDRICOS EN LOS ANDES DEL
NORTE, PARAMO DE SANTURBAN - BERLIN

EVALUACION Y CONTROL A LA DEMANDA
DE LOS RECURSOS NATURALES EN LA
JURISDICCION DE LA CDMB

DISENAR, IMPLEMENTAR Y OPERAR EL
SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICO.

MODERNIZAR LA CDMB HACIA UNA
GESTION INSTITUCIONAL MAS
PARTICIPATIVA.

MODERNIZAR LA CDMB HACIA UNA
GESTION INSTITUCIONAL MAS
PARTICIPATIVA.

MODERNIZAR LA CDMB HACIA UNA
GESTION INSTITUCIONAL MAS
PARTICIPATIVA-PASIVO VIG EXPIRADAS

IMPLEMENTAR UNA PLATAFORMA
COLABORATIVA ALREDEDOR DE LA ZONA

552,709,884.00

541,902,798.00

1103,447,984.00

195,599,439.00

679,318,767.00

966,851,540.00

0.00

2757,512,005.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-240,096,149.00

-443,928,600.00

-547,278,340.00

-165,773,064.00

-679,318,767.00

-966,851,540.00

0.00

-2082,560,147.34

1754,100,796.00

4744,835,597.72

6000,000,000.00

2750,000,000.00

412,000,000.00

312,613,735.00

97,974,198.00

556,169,644.00

29,826,375.00

0.00

0.00

0.00

674,951,857.66

1754,100,796.00

4744,835,597.72

6000,000,000.00

2750,000,000.00

412,000,000.00

-1,031,799.00

71,823,600.00

394,743,004.00

22,088,000.00

312,613,735.00

97,974,198.00

556,169,644.00

29,826,375.00

0.00

0.00

0.00

673,920,058.66

134,347,988.00

605,717,271.00

0.00

2750,000,000.00

22,088,000.00

34,216,250.00

7,780,912.00

71,823,600.00

241,844,911.00

0.00

312,613,735.00

92,452,198.00

341,887,351.00

18,751,512.00

0.00

0.00

0.00

652,435,412.66

134,347,988.00

427,255,933.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,522,000.00

214,282,293.00

11,074,863.00

0.00

0.00

0.00

21,484,646.00

0.00

178,461,338.00

0.00

2750,000,000.00

22,088,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,031,799.00

1619,752,808.00

4139,118,326.72

6000,000,000.00

0.00

389,912,000.00

5

%

94.36

61.47

62.87

96.66

7.66

9.00
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HIDROGRAFICA RIO LEBRIJA.

960400100040000 91 MODERNIZAR LA RED DE MONITOREO 0.00 400,683,374.00 400,683,374.00 0.00 0.00 0.00 400,683,374.00
PARTICIPATIVO DEL AGUA.

960400100040000 93 MODERNIZAR LA RED DE MONITOREO 0.00 322,283,847.00 322,283,847.00 0.00 0.00 0.00 322,283,847.00
PARTICIPATIVO DEL AGUA.

960500100040000 90 IMPLEMENTACION DE ESQUEMAS DE 0.00 544,263,656.00 544,263,656.00 36,217,393.00 51,428,760.00 36,217,393.00 51,428,760.00 0.00 492,834,896.00 9.45
SEGURIDAD HIDRICA EN UNIDADES
HIDROGRAFICAS.

960500100040000 91 IMPLEMENTACION DE ESQUEMAS DE 0.00  1385,003,421.00 1385,003,421.00 0.00 0.00 0.00 1385,003,421.00
SEGURIDAD HIDRICA EN UNIDADES
HIDROGRAFICAS.

960500100040000 93 IMPLEMENTACION DE ESQUEMAS DE 0.00 322,283,847.00 322,283,847.00 0.00 0.00 0.00 322,283,847.00
SEGURIDAD HIDRICA EN UNIDADES
HIDROGRAFICAS.

960600100040000 90 FORTALECER LA RED DE MONITOREO DE 0.00 865,853,352.00 865,853,352.00 28,153,220.00 39,975,780.00 13,093,220.00 24,915,780.00 15,060,000.00 825,877,572.00 2.88
AIRE Y GEODINAMICA EN EL AREA
METROPOLITANA DE BUCARAMANGA.

960700100040000 90 TERRITORIOS CONOCEDORES 0.00 2391,533,410.81 2391,533,410.81 1473,008,846.54 1543,937,721.54 37,970,163.00 66,955,925.00 1476,981,796.54 847,595,689.27 2.80
PREPARADOS Y RESILIENTES FRENTE AL
RIESGO EN LA JURISDICCION.

960700100040000 99 TERRITORIOS CONOCEDORES 0.00 28514,590,400.00  28514,590,400.00 0.00 0.00 0.00 28514,590,400.00
PREPARADOS Y RESILIENTES FRENTE AL
RIESGO EN LA JURISDICCION.

960800100040000 90 CONSERVAR Y RESTAURAR, LA 0.00  1787,424,253.00 1787,424,253.00 133,937,371.00 209,745,622.00 96,789,371.00  172,597,622.00 37,148,000.00 1577,678,631.00 9.66
ESTRUCTURA ECOLOGICA PRINCIPAL.

960800100040000 92 CONSERVAR Y RESTAURAR, LA 0.00  1234,734,014.00 1234,734,014.00 0.00 0.00 0.00 1234,734,014.00
ESTRUCTURA ECOLOGICA PRINCIPAL.

960800100040000 93 CONSERVAR Y RESTAURAR, LA 0.00 1272,282,376.00 1272,282,376.00 0.00 0.00 0.00 1272,282,376.00
ESTRUCTURA ECOLOGICA PRINCIPAL.

960800100040000 95 CONSERVAR Y RESTAURAR, LA 0.00 19,410,084.30 19,410,084.30 0.00 0.00 0.00 19,410,084.30
ESTRUCTURA ECOLOGICA PRINCIPAL.

960900100040000 90 PROMOVER UN TEJIDO SOCIAL AMIGABLE Y 0.00 969,224,942.00 969,224,942.00 42,154,948.00 59,110,887.00 21,041,501.00 37,997,440.00 21,113,447.00 910,114,055.00 3.92

CORRESPONSABLE, CON LOS RECURSOS
NATURALES.
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I 960900100040000 95 PROMOVER UN TEJIDO SOCIAL AMIGABLE Y 0.00 16,000,000.00 16,000,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00
CORRESPONSABLE, CON LOS RECURSOS
NATURALES.
I 961000100040000 90 PROMOVER LOS NEGOCIOS VERDES COMO 0.00 1077,709,066.00 1077,709,066.00 37,343,236.00 65,221,986.00 37,343,236.00 65,221,986.00 0.00 1012,487,080.00 6.05

PILARES DEL DESARROLLO LOCAL

SOSTENIBLE.

I 999999999999999 TOTAL GASTOS DE INVERSION

Z 999999999999999 TOTAL GASTOS CDMB

61471,519,326.00

79252,506,142.00

TOTAL RECURSOS
PRESUPUESTO MODIFICACIONES

10
90
91
92
93
95
96
99

COORDINADOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
ROBINSON SARMIENTO GARCIA

BASICO

1157,676,000.00
39496,991,929.00
2437,077,506.00
679,318,767.00
966,851,540.00
0.00

0.00
34514,590,400.00

79252,506,142.00

0.00
131,769,398.00
548,862,834.00
555,415,247.00
949,998,530.00

35,410,084.30
2750,000,000.00

0.00

4971,456,093.30

4971,456,093.30

4971,456,093.30

PRESUPUESTO
AJUSTADO

1157,676,000.00
39628,761,327.00
2985,940,340.00
1234,734,014.00
1916,850,070.00
35,410,084.30
2750,000,000.00
34514,590,400.00

84223,962,235.30

66442,975,419.30

84223,962,235.30

COMPROMISOS
DEL MES

101,925,000.00
2922,661,597.54
0.00

3024,586,597.54

2237,877,533.54 15138,740,913.01

3024,586,597.54 24925,048,026.05

COMPROMISOS
ACUMULADOS

677,333,663.00
20396,755,427.05
1100,958,936.00
0.00

0.00

0.00
2750,000,000.00
0.00

24925,048,026.05

1598,365,715.34

9371,378,182.52

2432,558,011.34 14437,880,298.37

PAGOS
DEL MES

101,925,000.00

2255,633,011.34
75,000,000.00

2432,558,011.34

PAGOS
ACUMULADOS

677,333,663.00
13204,704,136.37
555,842,499.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14437,880,298.37

5767,362,730.49

10487,167,727.68

51304,234,506.29 14.10

59298,914,209.25 17.14

SALDOS PRESUPUESTO
POR PAGAR DISPONIBLE
0.00 480,342,337.00

7192,051,290.68
545,116,437.00

19232,005,899.95
1884,981,404.00

0.00 1234,734,014.00
0.00 1916,850,070.00
0.00 35,410,084.30
2750,000,000.00 0.00
0.00 34514,590,400.00

10487,167,727.68

59298,914,209.25



